- 1 -

平成１９年８月３日
各位

 会 社 名 株式会社 葵プロモーション
 代 表 者 代表取締役社長 髙瀬  哲
  (コード番号９６０７ 東証第一部)
 問 合 せ 先 専務取締役   八重樫 悟
  ＴＥＬ０３（３７７９）８０００

株式会社メイアンの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社メイアンの第三者割当増資を引き受け子会社

化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

  株式会社メイアンは、テレビコマーシャルを中心に、企業の広告宣伝の企画制作及びこれら

に附帯する業務を営んでおります。
  メディアの新しい展開に伴う広告媒体の多様化等により厳しさを増す経営環境に的確に対

応するため、営業・制作体制の強化・補完を目的として、資本提携に至りました。

２．株式取得の内容

（１） 引 受 株 式 の 種 類  普通株式
（２） 引 受 株 式 数  ３００株
（３） １ 株 当 た り 発 行 価 額  １株につき金５０千円
（４） 払 込 金 総 額  １５，０００千円
（５） 第三者割当増資払込日  平成１９年８月１７日

３．取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の当社所有株式数  －株
（２） 当 社 取 得 株 式 数  ３００株
（３） 異 動 後 の 当 社 株 式 数  ３００株（出資比率６０．００％）

４．株式会社メイアンの概要

（１） 商 号  株式会社メイアン
（２） 代 表 者  菅野 正明
（３） 所 在 地  東京都中央区銀座八丁目１１番５号
（４） 設 立 年 月 日  平成１０年１２月１１日
（５） 主 な 事 業 の 内 容  広告宣伝の企画制作

 - 2 -

（６） 資 本 金  １０，０００千円
（７） 決 算 期  ４月
（８） 大株主構成（所有割合）  菅野 正明（１００％）
（９） 最近事業年度における業績  （単位：千円）

  平成１９年４月期

売 上 高  ２９１，６０３

営 業 利 益  ７，６６０

経 常 利 益  ６，８３９

当 期 純 利 益  ４８４

総 資 産  １４０，７７７

５．当社との関係

資本関係・人的関係・取引関係はございません。

６．今後の見通し

  当該会社は、当社の連結子会社となります。なお、連結業績予想に関しては、その影響が軽

微なため修正はございません。
  また、厳しさを増す経営環境に的確に対応するため、今後とも、グループ全体の事業再編を

含め経営体制等の見直しを実施してまいる所存です。
以上